
Protokół Nr 1/V/2016 z dnia 19 sierpnia  2016 r. 

z  V posiedzenia Mławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

W dniu 17 sierpnia 2016 roku w Sali na piętrze Miejskiego Domu Kultury  odbyło się V  posiedzenie 

Mławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego I kadencji.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jolanta Antosiak Filip, Katolickie Stowarzyszenie Wspierania Dzieł Miłosierdzia  

i Ewangelizacji "Serce za Serce" 

2. Roman Chołuj, Stowarzyszenie Kombatantów AK im. Józefa Piłsudskiego 

3. Adam Czarny, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej 

4. Artur Paweł Dębski, Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej 

5. Michał Jaros, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych Mławskie Forum Aktywnych  

6. Halina Pszczółkowska, Radna Miasta Mława 

7. Agnieszka Puzio Dębska, Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

8. Elżbieta Irena Rzodkiewicz, Radna Miasta Mława 

oraz  

9. Janina Budzichowska, Zastępca Burmistrza Miasta Mława 

10. Mariusz Szczechowicz, Sekretarz Miasta Mława 

11. Irena Milewska, Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w 

Mławie 

12. Urszula Bąkowska, Katolickie Stowarzyszenie Wspierania Dzieł Miłosierdzia Bożego „Serce 

za Serce” 

13. Lucyna Bym, Stowarzyszenie „Bądźmy Razem” przy MOPS w Mławie 

14. Agnieszka Han Stowarzyszenie „Bądźmy Razem” przy MOPS w Mławie 

15. Agnieszka Popielarska, Grupa inicjatywna organizacji pozarządowej – „Rodziny osób 

niepełnosprawnych” 

16. Ewa Kowalska, Grupa inicjatywna organizacji pozarządowej – „Rodziny osób 

niepełnosprawnych” 

17. Andrzej Więckiewicz, Spółdzielnia Socjalna „Razem” 

18. Elżbieta Jaroszewska, Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Droga” w Mławie 

 

Planowany program posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Wspólne posiedzenie Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Mława oraz 

Mławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego serdecznie. Celem spotkania będzie  

m.in. zapoznanie się z pracą i sposobem funkcjonowania stowarzyszeń działających na rzecz 

osób niepełnosprawnych na terenie Miasta Mława, stworzenie okoliczności do zintegrowania 

stowarzyszeń oraz wypracowania wniosków do ewentualnej współpracy między 

stowarzyszeniami.  

3. Wolne wnioski i informacje  

4. Zakończenie posiedzenia 

Ad. 1 Po stwierdzeniu quorum oraz prawomocności obrad posiedzenie otworzyła Przewodnicząca 

Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Mława oraz Przewodnicząca Mławskiej Rady  



Ad. 2 Pani Joanna Tańska Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta 

Mława , poprosiła aby każde ze stowarzyszeń przedstawiło swoje problemy i przybliżyło 

działalność, jaką prowadzi na terenie Miasta. 

Pani Irena Milewska, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, 

Koło w Mławie, przybliżyła działalność stowarzyszenia. Liczy ono 49 członków oraz  

25 podopiecznych. Działania polegają na organizowaniu różnego rodzaju spotkań 

okolicznościowych. Kluczowym było nawiązanie współpracy z Katolickim Stowarzyszeniem 

Wspierania Dzieł Miłosierdzia Bożego „Serce za Serce”. Dodała, że lokal w którym prowadzą 

działalność udostępniło Starostwo Powiatowe w Mławie. Jego wnętrze zostało 

wyremontowane we własnym zakresie. Prowadzone są tam zajęcia terapeutyczno – 

opiekuńcze. Pod opieką stowarzyszenia są głównie osoby dorosłe. Stowarzyszenie ma dużo 

planów na przyszłość i chce rozwijać swoją działalność.  

Pani Urszula Bąkowska Katolickie Stowarzyszenie Wspierania Dzieł Miłosierdzia Bożego 

„Serce za Serce poinformowała, że ich stowarzyszenie powstało w 2002 r., a od 2005 r. ma 

status stowarzyszenia pożytku publicznego. Poinformowała, że podopiecznymi stowarzyszenia 

są głównie osoby dorosłe z niepełnosprawnością fizyczną. Dodała, że w ramach działalności 

stowarzyszenia organizowane są warsztaty z psychologiem. Stowarzyszenie posiada  

31 członków i kilkunastu podopiecznych. Ze względu na niepełnosprawność podopieczni mają 

ograniczone możliwości, aby w pełni korzystać z życia społecznego, kulturalnego czy 

religijnego. Organizujemy spotkania z psychologiem, różnego rodzaju imprezy integracyjne 

czy sportowe oraz spotkania okolicznościowe.  

Pani Lucyna Bym, Stowarzyszenie „Bądźmy Razem” przy MOPS w Mławie poinformowała, 

że stowarzyszenie działa od 2002 roku. Głównym celem stowarzyszenia jest chęć niesienia 

pomocy rodzinom, które zagrożone są wykluczeniem społecznym, osobom niepełnosprawnym, 

samotnym w szerszym stopniu niż Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Stowarzyszenie  

w ramach swojej działalności organizuje różnego rodzaju imprezy okolicznościowe, pikniki, 

organizację zbiórek żywności oraz przedmiotów codziennego użytku (odzieży, artykułów 

szkolnych, zabawek, artykułów RTV, AGD, mebli). We wszystkie akcje zaangażowani są 

wolontariusze – uczniowie mławskich szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz 

ponadgimnazjalnych. Dodała, że stowarzyszenie współpracuje z Bankiem Żywności  

w Ciechanowie i w ramach podpisanej umowy co miesiąc otrzymuje ponad 5 ton żywności, 

która jest rozdzielna pośród 800 osób korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mławie. Dzięki wsparciu Urzędu Miasta Mława oraz Starostwa Powiatowego  

w Mławie jest możliwość organizacji warsztatów tematycznych oraz koedukacyjnych dla 

rodzin w sytuacjach kryzysowych, pikników rodzinnych i integracyjnych. Stowarzyszenie 

organizuje spotkania osób starszych z rożnego rodzaju specjalistami z zakresu zdrowia. 

Zaznaczyła, że od niedawna działa grupa „Zakręceni pozytywnie”, która składa się z osób 

niepełnosprawnych. 

Pani Elżbieta Jaroszewska, Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Droga” w Mławie 

poinformowała, że zadaniem stowarzyszenia jest wspieranie osób uzależnionych  

od alkoholu, narkotyków, dopalaczy, a także pomoc osobom z uzależnieniami behawioralnymi.  

Obejmujemy pomocą również rodziny w różnych sytuacjach życiowych (nie tylko związanych 



z uzależnieniami). Chcieliby stworzyć grupę wsparcia dla rodzin dzieci niepełnosprawnych, 

organizować więcej spotkań, a także wyjazdów integracyjno – terapeutycznych. 

Poinformowała, że do tej pory stowarzyszenie korzysta z lokalu położonego przy ul. Mariackiej 

dzięki wsparciu MOPS w Mławie. Potrzebny jest inny lokal, z którego korzystaliby tylko 

członkowie stowarzyszenia. Pozwoliłoby to na częstsze spotkania, a także zaistniałaby 

możliwość zatrudnienia psychologa na stałe. Ważne jest, aby pomoc psychologiczna była 

dostępna niezwłocznie. 

Pani Agnieszka Popielarska, Grupa inicjatywna organizacji pozarządowej – „Rodziny osób 

niepełnosprawnych” poinformowała, że pod wnioskiem w sprawie utworzenia stowarzyszenia 

formalnego podpisało się 18 rodzin, które posiadają dzieci niepełnosprawne. Następnie 

podzieliła się wszystkim uwagami i pomysłami, które bezpośrednio dotyczą dzieci 

niepełnosprawnych, a także ich rodzin. Po pierwsze brakuje świetlicy wsparcia dziennego dla 

dzieci niepełnosprawnych, która byłaby wyposażona i przystosowana i gdzie zatrudniona 

byłaby wykwalifikowana kadra. Brakuje placu zabaw dla dzieci niepełnosprawnych. Jako 

rodzice dzieci niepełnosprawnych poszukują grupy wsparcia, która poprzez swoje umiejętności 

i doświadczenia udzieli stosownego wsparcia psychicznego i terapeutycznego. Przydatne 

byłoby również stworzenie sali dla dzieci, które już skończyły szkołę. Poza zajęciami w szkole 

dzieci te nie mają szansy na dalszy rozwój. Zasugerowała że warto byłyby zorganizować 

półkolonie i wypoczynek w okresie wolnym od nauki. Zwróciła również  uwagę na utrudniony 

dostęp do usług rehabilitacyjnych, dostęp do usług logopedycznych, pedagogicznych, 

neurologopedycznych, a także psychologicznych w ramach NFZ.  

Pan Michał Jaros,  członek Mławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego zaznaczył, że 

może warto byłoby wydać publikację oraz zwiększyć przepływ informacji na temat organizacji 

pozarządowych działających na rzecz niepełnosprawnych. Mieszkańcy nie posiadają 

dostatecznych informacji na temat działających na terenie miasta organizacji.  

Pan Andrzej Więckiewicz,  Spółdzielnia Socjalna „Razem” poinformował, że organizacja stara 

się docierać do osób, które nie są w stanie poruszać się i wykonać podstawowych czynności. 

Dla osób dorosłych oferują czynności opiekuńcze, zajęcia integracyjne, umilenie pobytu  

w szpitalu, a także pomoc w uczeniu się. Celem jest utworzenie świetlicy międzypokoleniowej, 

gdzie byłby możliwy kontakt osób młodych z osobami starszymi. Planują utworzyć warsztaty 

szkoleniowe, a także zbudować plac zabaw dla dzieci z różnego rodzaju problemami 

fizycznymi. Siedziba instytucji mieście się przy ul. Mariackiej 20. Dodał, że organizacja nie 

otrzymuje żadnego wsparcia ze strony samorządów.  

Pani Janina Budzichowska,  Zastępca Burmistrza Miasta poinformowała, że z wiedzy jaką 

posiada tego typu placówki, jak spółdzielnie działają jak przedsiębiorstwo. W tym przypadku 

nie ma możliwości aplikowania o środki w ramach otwartych konkursów ofert.  

Pan Andrzej Więckiewicz, Spółdzielnia Socjalna „Razem” dodał, że spółdzielnia oferuje 

różnego rodzaju usługi w zależności od potrzeb: czynności opiekuńcze, integracyjne itp. 

Uzupełnił, że odpłatność za świadczone usługi nie jest wysoka. Poinformował, że organizacja 

otrzymuje informacje o pacjentach z MOPS, CARITAS, a także osoby potrzebujące same 

docierają do spółdzielni.    



Pan Rafał Chmielewski, Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Seniorów 

poinformował, że stowarzyszenie działa od września 2015 r. Jest bardzo duże zapotrzebowanie 

na usługi dla seniorów. Stowarzyszenie działa nie tylko na terenie miasta Mława, ale w całej 

Polsce. Utrzymuje się głównie ze środków własnych, również z otrzymanych dotacji. Udało się 

utworzyć Centrum Aktywnego Seniora. Oferta jest skierowana także do osób starszych, 

niepełnosprawnych. W najbliższym czasie konieczna będzie zmiana lokalu na większy. Działa 

wolontariat seniorów – są to działania polegające na pomocy sąsiedzkiej. Uzupełni, iż 

zapotrzebowanie na aktywizację osób starszych jest bardzo duże. Ponad wszystko stawiają  na 

integrację między pokoleniową.  

Pan Michał Jaros, Wiceprezes Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Aktywności Seniorów oraz 

członek Mławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego stwierdził, że Mława jest 

pionierem pod względem działań na rzecz aktywności osób starszych. Zaznaczył, że bardzo 

dużo ludzi starszych jest osamotnionych. Ważne jest, aby takie osoby trzeba zachęcać do 

aktywności społecznej. Dodał, że ta oferta aktywności jest całkowicie bezpłatna. Uzupełnił, że 

dzięki współpracy z Panią Dorotą Kaczorek – Magdalińską – Dyrektor MOPS w Mławie udało 

się nawiązać współpracę z Bankiem Żywności w Ciechanowie. Otrzymują pewne ilości 

żywności, które przetwarzają i przygotowują ciepłe posiłki dla seniorów. Podziękował również 

za otrzymane środki z budżetu samorządu.  

Pani Irena Milewska, Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, 

Koło w Mławie uzupełniła swoja wcześniejszą wypowiedź i poinformowała, że jest duża szansa 

na otrzymanie dofinansowania na przeprowadzenie warsztatów z terapii zajęciowej dla 25 osób 

dorosłych. Udział w warsztatach byłby całkowicie bezpłatny. Wniosek jest już przygotowany 

do złożenia, a szanse na otrzymanie dofinansowania bardzo duże. Grupa do udziału  

w warsztatach zostanie wyłoniona wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy rodzinie oraz ze 

Środowiskowym Domem Samopomocy.  

Pani Joanna Tańska, Przewodnicząca Komisji podziękowała przedstawicielom organizacji za 

przybycie na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Poinformowała, że wszystkie przedstawione 

wnioski zostały odnotowane. Dodała, że zarówno Komisja ds. Rodziny i Spraw Społecznych, 

jak i Mławska Rada Działalności Pożytku Publicznego muszę przeanalizować wszystkie 

propozycje i sugestie.  

Pani Agnieszka Popielarska, Grupa inicjatywna organizacji pozarządowej – „Rodziny osób 

niepełnosprawnych” zaznaczyła fakt, że warto byłoby pomyśleć nad utworzeniem ośrodka 

gdzie mogłoby przebywać dzieci niepełnosprawne w sytuacji kiedy rodziców zabraknie.  

Pani Joanna Tańska, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ten problem nie jest jej obcy. 

Był on zgłaszany kilkakrotnie i rozmowy na ten temat trwają już od lat. W Mławie w ostatnich 

latach pojawiło się bardzo dużo dzieci autystycznych. Są plany utworzenia fundacji, która 

podjęłaby się realizacji takiego zadania. Stworzenie takiego ośrodka przez Miasto byłby zbyt 

dużym obciążeniem finansowym. Koszty utrzymania obiektu, zatrudnienie odpowiedniej kadry 

specjalistycznej są bardzo duże i miasto nie udźwignęłoby realizacji takiego przedsięwzięcia.  

Pani Irena Milewska,  Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, 

Koło w Mławie zaznaczyła, że jest to praca dla Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  



z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w Mławie, aby w przyszłości zastanowić się na tym 

przedsięwzięciem. Ważne jest, aby wzmocnić działalność stowarzyszenia i w przyszłości 

zastanowić się nad realizacja takiego projektu. 

Pan Rafał Chmielewski, Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Seniorów dodał, że 

stowarzyszenie ma w planach utworzenie tego typu ośrodka dla osób starszych. Dodał, ze ideą 

całego pomysłu jest to, aby był on dostępny dla osób z niskimi dochodami. Ma nadzieję, że w 

przyszłości taki ośrodek powstanie. 

Pani Agnieszka Dębska, Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, członek Mławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego podziękowała za 

udział w spotkaniu, a następnie zachęciła do składania wniosków w ramach otwartych 

konkursów ofert. Dodała, że istnieje również możliwość na pozyskanie środków z Samorządu 

Powiatowego, Urzędu Marszałkowskiego, a także na szczeblu ministerialnym. Zachęciła do 

składania wniosków w ramach Mławskiego Budżetu Obywatelskiego. W ramach tego 

programu możny by wybudować np. plac zabaw dla dzieci niepełnosprawnych.  

Pani Janina Budzichowska, Zastępca Burmistrza Miasta Mława zachęciła do współpracy 

spółdzielni socjalnej ze stowarzyszeniami. Pozwoliło by to na pozyskanie dodatkowych 

środków finansowych przez spółdzielnię. Poprosiła również o składanie wniosków w ramach 

Budżetu Obywatelskiego, a także o szczegółowe zapoznanie się z regulaminem.   

Ad 3  Nie zgłoszono uwag ani wolnych wniosków.  

 

Na tym spotkanie zakończono. 

Załącznikami do niniejszego protokołu są listy obecności członków Mławskiej Rady Pożytku 

Publicznego oraz zaproszonych gości opis działalności Grupy inicjatywnej, rodziny z osobami 

niepełnosprawnymi  

 

 

Protokółowała – Klaudia Mączewska, Biuro Rady Urzędu Miasta Mlawa 

Agnieszka Puzio Dębska, Przewodnicząca Mławskiej Rady Pożytku Publicznego  


